
 
236009, Калининград, ул. Глинки, 71, тел.: 58-53-54, моб. 89212635119 

www.urist39.com, e-mail: zolotarev39@yandex.ru, Skype: muzolotarev 

ИНН: 391400326004; ОГРНИП: 304306355800041 
 

Начальнику управления Президента Российской Федерации по вопросам 

противодействия коррупции ПЛОХОМУ Олегу Анатольевичу 

ул. Ильинка, д. 23 103132, Москва, Россия 

Прокурору Калининградской области 

Горького, дом 4, г. Калининград 

И.О. руководителя управления федеральной службы судебных приставов 

по Калининградской области – и.о. главному судебному приставу 

Калининградской области 

236000, г. Калининград, пр. Мира, 5-7 

ВЗЫСКАТЕЛЬ: Б.........А Н.И. 

………….. г. Пионерский, 238590, тел. …………… 

Представитель: ЗОЛОТАРЕВ Михаил Юрьевич 
Глинки ул., д. 71, г. Калининград, 236009 

ДОЛЖНИКИ: Д......... Н.А., Д......... В.О., Д......... Р.О. 

……………… г. Пионерский, 238590 

администрация Пионерского городского округа 

межведомственная комиссия при администрации Пионерского городского 

округа 

Флотская ул., д. 2, г. Пионерский, 238590 

КОПИЯ: ОСП Светлогорского городского округа 
238560, Калининградская обл., г. Светлогорск, ул. К.Маркса, д. 7 
 

Федеральный закон № 273 «О противодействии коррупции» (от 25.12.2008) определяет конфликт 

интересов как ситуацию, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) 

государственного или муниципального служащего влияет или может повлиять на надлежащее 

исполнение им должностных (служебных) обязанностей и при которой возникает или может 

возникнуть противоречие между личной заинтересованностью государственного или муниципального 

служащего и правами и законными интересами граждан, организаций, общества или государства, 

способное привести к причинению вреда правам и законным интересам граждан, организаций, 

общества или государства.  
 «  

ЖАЛОБА 

на коррупционные проявления выразившиеся в злостном не исполнении решения суда, не 

осуществления прокурорского надзора на не исполнение решения суда  

при наличии определения в отказе рассрочки 

 

  09 апреля 2015 года Светлогорский городской суд Калининградской области в составе: 

председательствующего судьи Аниськова М.В., с участием прокурора Беляевой Н.Л., рассмотрев в открытом 

судебном заседании гражданское дело по иску Б.........ой Н.И. к Д......... Н.А., Д......... В.О., Д......... Р.О., 

администрации Пионерского городского округа о выселении без предоставления другого жилого 

помещения, возложении обязанности реализовать постановление администрации Пионерского городского 

округа № 228 от 09.07.2013 года, РЕШИЛ: 

Исковые требования Б.........ой Н.И. удовлетворить частично. 

Признать Д......... Н.А., Д......... В.О., Д......... Р.О. утратившими право пользования жилым помещением, 

расположенным по адресу: Калининградская область, г. Пионерский, ул. Чернышева д. 5 кв. 4. 

Выселить Д......... Н.А., Д......... В.О., Д......... Р.О. из жилого помещения, расположенного по адресу: 

Калининградская область, г. Пионерский, ул. Ч........ д. ..... кв. .......... без предоставления другого жилого 

помещения и снять их с регистрационного учета по данному адресу. 

В остальной части в удовлетворении исковых требований Б.........ой Н.И. отказать. 

Данное Решение вступило в законную силу. 

Согласно информации с сайта службы судебных приставов  по Д......... Н.А.  

 

Должник (физ. 

лицо: ФИО, дата и 

Исполнитель

ное 

Реквизиты 

исполнительног

Дата, 

причина 

Серв

ис  

Предмет 

исполнения, 

Отдел 

судебных 

Судебный 

пристав-

http://www.urist39.com/
mailto:zolotarev39@yandex.ru


2 
 

место рождения; 

юр. лицо: 

наименование, юр. 

адрес)  

производство 

(номер, дата 

возбуждения)  

о документа 

(вид, дата 

принятия, 

номер, 

наименование 

органа, 

выдавшего 

исполнительный 

документ)  

завершен

ия ИП 

(статья, 

часть, 

пункт 

основани

я)  

сумма 

непогашенн

ой 

задолженно

сти  

приставов 

(наименовани

е, адрес)  

исполните

ль  

Д......... Н.А.  

29.09.1973  

238590, РОССИЯ, 

КАЛИНИНГРАДС

КАЯ ОБЛ., , Г. 

ПИОНЕРСКИЙ, , , , 

, 

8684/15/3902

0-ИП от 

16.07.2015 

Исполнительны

й лист от 

07.07.2015 № 

ФС001265640 

СВЕТЛОГОРСК

ИЙ 

ГОРОДСКОЙ 

СУД 

  
Выселение 

ОСП 

Светлогорског

о городского 

округа 

238560, 

Россия, 

Калининградс

кая обл., , г. 

Светлогорск, , 

ул. К.Маркса, 

д. 7, ,  

ХАРЛАМ

ОВ Я. С. 

740151215

20 

20 октября 2015 года моя доверительница обратилась с жалобой в Светлогорскому межрайонному 

прокурору на не исполнения решения суда (КОПИЯ ПРИЛАГАЕТСЯ). ОТВЕТА ДО НАСТОЩЕГО 

МОМЕНТА ВРЕМЕНИ НЕТ! 

После чего сразу было обращение ответчика в суд о рассрочке исполнения решения. 

13 ноября 2015 года судья Светлогорского городского суда Калининградской области Аниськов М.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании заявление Д......... Н.А., Д......... В.О., Д......... Р.О. об отсрочки 

исполнения решения суда, ОПРЕДЕЛИЛ: В удовлетворении заявления Д......... Н.А., Д......... В.О., Д......... 

Р.О. о рассрочке исполнения решения Светлогорского городского суда Калининградской области от 09 

апреля 2015 года отказать. 

И что решение было исполнено! Нет. 

Только 24.12.2015 г. судебный   пристав-исполнитель  ОСП  Светлогорского  ГО  Управления   ФССП   

России по Калининградской области Харламов Я.С. составляет протокол в отношении должников в котором 

в частности указывается: 

«… От 29.09.2015 г. судебным приставом-исполнителем должнику Д......... Н.А. вручено повторное 

постановление о назначении нового срока исполнения решения суда № 39020/15/258311. Должнику 

установлен срок исполнить решение суда до 20.10.2015 г., т. е. выселиться в добровольном порядке из 

жилого помещения, расположенного по адресу: Калининградская область, г. Пионерский, ул. Чернышова 

д.5, кв.4. 

Актом совершения исполнительных действий от 26.10.2015 г. установлено, что должник действий, 

направленным на исполнение решения суда не предпринял, жилое помещение не освободил, в связи с чем 

решение суда в добровольном порядке не исполнил, тем самым должник Д......... Н.А. совершила 

административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 17.15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях. 

… Дело об административном правонарушении будет рассмотрено в «14» часов «00» минут 

31.12.2015 г. в отделе судебных приставов Светлогорского городского округа по адресу: 

Калининградская область, город Светлогорск, ул. К. Маркса 7А, в каб № 4. 

ЕСТЕСТВЕННО НИКАКОГО ПОСТАНОВЛЕНИЯ МОЯ ДОВЕРИТЕЛЬНИЦА  НЕ 

ПОЛУЧИЛА, ПРИСТАВ УШЕЛ В ОТПУСК! 

Она обратилась к старшему судебному приставу Арефьевой М.Е. после Нового года. Та стала 

обсуждать семейные вопросы моей доверительницы, а не исполнять решения суда. Но в конечном счете 

сказала, что 18 января 2016 года должны были предоставить очередной документ о выселении. НО НИКТО 

НЕ ПРИЕХАЛ. 

И моя доверительница обратилась ко мне за юридической помощью, так как НИКТО РЕШЕНИЕ 

ИСПОЛНЯТЬ НЕ СОБИРАЕТСЯ, А ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ, ПО МОЕМУ МНЕНИЮ, КОРРУПЦИОННЫЕ 

ДЕЙСТВИЯ.  

Может это связанно, что должников представляет ЮРИСТ РОМЕНКО!? 

И ЭТО ПРИ ТОМ, ЧТО ИМЕЕТСЯ ЗЛОСТНОЕ НЕ ИСПОЛНЕНИЕ РЕШЕНИЕ СУДА, ЧТО 

ЯВЛЯЕТСЯ ПРЕСТУПЛЕНИЯ 315 «Неисполнение приговора суда, решения суда или иного судебного 

акта» УК РФ 

На основании изложенного и в соответствии с требованиями Конституции РФ  

ПРОШУ: 



3 
 

Начальника управления Президента Российской Федерации по вопросам противодействия 

коррупции – принять меры по прекращению коррупционных проявлений по исполнению решений на 

территории Российской Федерации и в частности Калининградской области. Принять меры прекращению 

волокиты и не принятию мер прокурорского надзора по обращениям граждан. Усилить работу по 

прекращению конфликтов интересов, при исполнении решений. 

Дать ответ в законом установленный срок. 

Прокурору Калининградской области – рассмотреть мою жалобу и наверное пора назначить 

комплексную проверку по работе Светлогорской межрайонной прокуратуры, так как я давно не видел, чтобы 

граждане требовали частное определение по нарушениям законности в гражданском процессе. Принять меры 

по прекращению волокиты и не принятия мер по жалобам граждан. ПО МОЕМУ МНЕНИЮ, 

РУКОВОДСТВО ДАННОЙ ПРОКУРАТУРЫ НЕ СООТВЕСТВУЕТ ЗАНИМАЕМОЙ ДОЛЖНОСТИ 

И ЕГО ПОРА МЕНЯТЬ, НО ВЫВОД ДЕЛАТЬ ВАМ! 

Дать ответ в законом установленный срок. 

И.О. руководителя управления федеральной службы судебных приставов по Калининградской 

области – и.о. главному судебному приставу Калининградской области – ПРИНЯТЬ МЕРЫ ПО 

ИСПОЛНЕНИЮ ВЫШЕУКАЗАННЫХ СУДЕБНЫХ АКТОВ, ТАК КАК ВАШИ ПОДЧИНЕННЫЕ 

САМОСТОЯТЕЛЬНО ЭТО ДЕЛАТЬ ПОЛГОДА НЕ МОГУТ. В МОЮ МОЛОДОСТЬ, КОГДА Я ДЕЛАЛ 

РАБОТУ ЗА ПОДЧИНЕННЫХ ДЛЯ НИХ НАСТУПАЛИ ОПРЕДЕЛЕННЫЕ ДИСЦИПЛИНАРНЫЕ 

ВЫВОДЫ. 

Проверить нет ли в действия судебных приставов ОСП Светлогорского городского округа 

КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ ИЛИ ХАЛАТНОСТИ!? Принять меры к прекращению нарушения прав граждан 

со стороны Ваших подчиненных. 

Дать ответ в законом установленный срок. 

Приложение: только 1,2,3 адресату. 

1. Копия доверенности. 

2. Копия решения суда от 09 апреля 2015 года; 

3. Копия определения от 13.11.15 года; 

4. Копия жалобы Светлогорскому межрайонному прокурору; 

5. Копия постановления от 24.12.2015 года. 
 

Дата подачи жалоба:  «22» января 2016 года  

 

Н.И. Б.........ОЙ  ____________________ М.Ю. ЗОЛОТАРЕВ 


